Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam abbatialem Deo in 

honorem S. Margaritae Virginis et Martyris dicatam in loco v. 
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« Brevnov », prope urbem Pragam, in Cecoslovachia, honoribus ac pri
vilegiis Basilicae Minoris decoramus atque afficimus. Contrariis quibus
libet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae
sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; 
suosque plenos atque integros effectus sortiri, et obtinere; dictaeque 
Ecclesiae Abbatiali Brevnoviensi, nunc et in posterum, plenissime suf
fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua
libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v i i 
m. Aprilis, anno m c m x l v i i i , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D o m i n i c u s S p a d a 

a Brevibus Apostolicis. 

III 

T E M P L U M IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS, MATRIS DESERÏORUM, DEO VA

LENTIAE IN HISPANIA DICATUM, PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONE

ST ATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vaientiam, quae ceteras inter He-

speriae civitates pulchra est appellata, pulcherrimum excolit templum, 

in honorem Beatae Mariae Virginis, titulo Matris Desertorum, aedifi-

catum. Hac ampla in Sacra Aede eiusdem B. Mariae Imago maxima 

cum veneratione asservatur, cuius cultus, saeculo decimo quinto exor

tas, ita in dies crevit atque efterbuit ut a Valentia, sede et urbe prin

cipe, ad totam archiepiscopalem regionem amplificatus sit. Aragoniae 

Reges pluribus eam honestarunt honoribus. Debacchantibus peste ac 

pernicie, saeviente bello vel fame urgente, Valentinus populus in mise

ricordiam dulcissimam Matris iugiter, fiduciae plenus, confugit, item

que pro debita gratiarum actione toties ad mirificam leonem reversus 

est. Decessores Nostri huiusmodi cultum valde f o ver u nt : fel. rec. Be

nedictus PP. XIII festum cum Officio et Missa instituit ; Pius PP. VII 

ad ritum primae classis cum Octava evexit, et Leo PP. XIII benigne con

cessit ut Mater Desertorum praecipua Valentiae Patrona haberetur et 

coleretur. Anno denique m c m x x i i i Imago veneranda, maximo universi 

populi gaudio, ex indulto Pii PP. XI aurea corona canonice redimita 
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est. Primo tempore, in exordio huius devotionis, Sacratissimam leonem 

Matris Desertorum Valentinates humili in aedicula venerabantur, iuxta 

primum dementium nosocomium exstante; deinde, saeculo decimo sexto, 

transtulerunt, Capitulo consentiente, in angustum sacellum pone Ec

clesiam Cathedralem exstructum. Denique, Eius cultu magis magisque 

augescente, ut templum ipsa in media civitate aedificantur opus fuit. 

Primus huius Sacrae Aedis lapis anno m d g l i i a bon. mem. Urbina, Va

lentino Archiepiscopo, collocatus fuit, templumque, venustate, decore, 

maiestate conspicuum, paucos post annos, consecratum fuit. Cuius tem

pli, in Abside curvati, mirifica quoque suavitate stili graeco-romani, 

ordine dorico et corinthio, exstructi, admirationem movent columnae 

rubro ac viridi marmore affabre factae; aditus praecipuus, qui ex 

platea, vulgo « de Ja Seo » appellata, perample ad Ecclesiam fert ; tho-

lus a Palomino, eximiae artis pictore, iucundissima imagine « Gloriae » 

ornatus ac depictus. Tam speciosum templum, quod « Regalis Cappella » 

vulgo appellatur, non modo Valentinae civitatis sed etiam totius Archi

dioeceseos Christifideles omnes celebrant, qui enixas Beatae Mariae 

Virgini preces adhibent, atque a Divina Matre opem implorant vel 

maximas, pro acceptis beneficiis, gratias agunt. In laudata Ecclesia 

non interrupte Missae celebrantur; saepenumero in dies Rosarium re

citatur iugiterque functiones mariales et eucharisticae peraguntur. Ad 

Divini cultus Sacrorumque magnificentiam assiduus, diligens, satisque 

idoneus Clerus incumbit, fideliumque utilitati praesto est. Tanta quo

tannis, pietate atque caritate populi, stipis colligitur vis, ut satis su

perque ea divini cultus expensis suppetat. Civili Hispanica pertur

batione anno m c m x x x v i furente, atque, sublato Dei metu, adversus re

ligionem grassante, templum quoque Patronae Celesti Valentiae dica

tum nefarie vasta tum deturbatumque fuit; attamen, Confraternitatis 

cura ac pietate, non modo in integrum sed in melius quoque restitu

tum fuit, ita ut eius venustas, pulchritudo, magnificentia hodie magis 

refulgeant. Quum tam insignem artificiosamque Ecclesiam, privilegiis 

ditatam et Pontificum et Regum, Venerabilis Frater Marcellinus Olae-

chea Loizaga, Valentinus Archiepiscopus, proximo mense Maio, occa

sionem nactus quintae et vicesimae diei anniversariae, cum Imago Bea

tae Mariae Virginis coronata fuit, sollemniter consecrare exoptet, atque 

una cum eodem Praesule Capitulum Metropolitanum, Magistratus omnes, 

Senatus Civitatis, Praefecti omnium municipiorum, universaeque Con

sociationes tam Valentiae quam totius Archidioecesis instantissime ac 

totis viribus a Nobis efflagitaverint ut praedictum templum titulo ac 

dignitate Basilicae Minoris decorare dignaremur, Nos adhibitas Nobis 
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preces Ordinarii Valentini votaque ad Nos humillime lata ultro liben 

terque excipienda censemus, quum maxime cordi sit Nobis ut firmior 

vividiorque in dies fiat erga Virginem Mariam fidelium pietas in Va

lentina Archidioecesi. Quare, audito Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno et Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura de

liberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum tenore perpetuumque in modum, templum in hono

rem Beatae Mariae Virginis Matris Desertorum Deo dicatum, Valen

tiae, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, omnibus cum pri

vilegiis atque iuribus quae Ecclesiis hoc titulo honestatis rite compe

t u n t . Contrar i is quibuslibet nihil obstantibus. Haec benigne largimur, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

n i e n d u m ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

xxi mensis Apri l is , anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I V 

CATHEDRALIS ECCLESIA CIVITATIS AC DIOECESIS HARLEM ENSIS IN HOLLANDIA 

DEO IN HONOREM S. BAVONIS DICATA BASILICAE MINORIS TITULO HONORI-

BUSQUE AUGETUR. 

P I U S PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Signum cui contradicat u r » sem

per fuit, iuxta Simeonis prophetiam, Christus Iesus in sua vita mor

tali; posthac vero, ad aetatem usque nostram ac deinceps, iugiter fuit 

eri tque, per saecula, Eiusdem quoque immaculata Sponsa, Corpus nem

pe E ius mysticum, id est Ecclesia. Exinde factum est ut non solum

modo Chris tus ipse contumeliis, flagellis vulneribusque affectus fue-
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rit, sed etiam, prout Ipse suis discipulis praedixerat, fideles persecu

tiones passi sint, et quidquid ad christianum cultum directe pertinet 

direptionibus vastationibusque per saecula fuerit obnoxium. Nil mirum 

proinde si Templum quoque, in Batavorum finibus maximum ac cele

berrimi! m habitum, gravissimis eversionibus propter hominum rerum

que iniurias dirutum saepe fuerit totidemque Episcoporum, sacerdo

tum populique catholici cura ac pietate denuo aedificatum. Quandoqui

dem circa Templum illud, quod splendidum in Harlemensi Hollandiae 

civitate ac dioecesi exstat, quodque saeculo xni inceptum fuit, adver

sae eaedemque ardentissimae animorum perturbationes exarserunt, tum 

potissime cum, x vi perdurante saeculo, civile bellum inter catholicos 

et novatores haereticos excultas illas regiones dire vastavit. Avitae Ca

tholicae Fidei testimonium ac propugnaculum, Harlemense Templum, 

ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem anno MDLIX evectum, quum De

cessor Noster, rec. mem., Paulus PP, IV Harlemensem dioecesim ca

nonice erexit, a furentibus calvinisti s oppugnatum et violatum et com 

bustum pluries fuit penitusque eversum. Attamen sacra Hierarchia a 

Pio PP. IX, fel. rec, Decessore Nostro, in Hollandia feliciter, Deo fa

vente, restaurata, Harlemensis tunc temporis Episcopi, utriusque Cleri 

universique populi nava sollertia, mira liberalitate impensoque studio 

Ecclesia Cathedralis splendide a fundamentis aedificata est atque in 

honorem Sancti Bavonis, die i i mensis Maii anno MDCCCXCVIII, fuit sol

lemniter consecrata. Haec, cum ceteras vastitate atque artis fulgore prae 

ce!lat cumque vetustae ac pristinae illius locum teneat, catholicis est 

carissima. Quibus omnibus mature perpensis, Venerabilis Frater Ioan

nes Petrus Huibers, Harlemensis Episcopus, quinquagesimae anniver

sariae diei eiusdem Ecclesiae Consecrationis faustam opportunitatem 

nactus, pro se suisque sacerdotibus ac fidelibus enixas Nobis adhibuit 

preces ut supra memoratam Ecclesiam Cathedralem ad dignitatem Ba

silicae Minoris evehere dignaremur. Nos autem, splendidae illius hi

storiae haud inscii, ad immutabilem erga Petri Cathedram ac Roma

num Pontificem Batavorum observantiam praemio rependendam, nec 

ii on a cl augendam dioeceseos fidelium pietatem, huiusmodi votis preci

busque annuendum libenti censuimus animo. Audito igitur Venerabili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, 

Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae po